
مظلومیتازدسترفته

باور داشته باشیم که طی سی سال گذشته هیچ 
تلاش مستمری پیرامون کودکان و نوجوانان صورت 
نگرفته تا این دو دوره آینده ساز روحی و جسمی 
آن ها به خوبی طی شود و نسل هایی که باید آینده 
این کشور را ترسیم کنند، آمادگی های لازم و 
زیرساخت های ضروری را داشته باشند. اگرچه ایجاد 
پیوندها میان جوانان هم در این مدت به سرعت 
افول کرده که مزید بر علت است تا چنانچه معدود 
کودکانی هم متولد شوند ابزارهای لازم برای تخلیه 
این دوران را در اختیار نداشته باشند. کودکان و 
نوجوانان عاشق و دلشیفته پارک و فضاها برای 
جست وخیزها در قالب بازی هستند. برای آن ها 
نبودن اعتبار به منظور ایجاد اینگونه پارک ها بر 
اساس علوم اجتماعی روز معنایی ندارد که اگر 
اینچنین نباشد بالطبع باید منتظر عکس العمل های 
آن ها در سنین بعدی یعنی نوجوانی و جوانی و در 
ادامه میانسالی باشیم، حالا اگر آن فضای ایجادشده 
امنیت لازم را ازنظر تجهیزات و محیط نداشته باشد 
که بارها شاهد اتفاقات تأسف بار در مجموعه هایی 

تحت عنوان شهربازی بوده ایم. 
خردادماه همین امسال بود که در یکی از 
بوستان های شهر اراک کودکی به علت غفلت سقوط 
مجسمه مقابل چشمان نگران مادرش جان داد. 
کیارش 11 ساله که به همراه خانواده اش برای تفریح 
و تفرج عازم بوستان شهدای گمنام اراک شده بود، 
ناگهان به دلیل سقوط یکی از مجسمه های پارک 
روی سرش جان خود را از دست می دهد و تنها 
اقدامی که دراین باره صورت می گیرد برکناری رئیس 
سازمان پارک ها و فضای سبز شهر توسط شهرداری 
اراک است. هیچ پدر و مادری باور ندارند وقتی به 
همراه فرزندانشان به پارک های شهر می روند، آنجا 
را یک فضای ناامن از حیاتی بدانند؛ بنابراین به بچه 
آزادی می دهد تا در آن محیط شیطنت های کودکی 
را تخلیه کند درحالی که نمی توان به سادگی امور 
انجام شده توسط پیمانکاران شهرداری ها را مطمئن 
دانست و حتی به گروهی از ناظران پروژه اعتماد کرد 
که نیازمند سختگیری و بررسی روزانه و لحظه ایست.

اینگونه موارد تأسف آور کم نیستند و هرروز، هرماه 
و هرسال شاهد اتفاقات تلخ اینچنین هستیم تا 
در پارک ها و باغ وحش ها پیش آمده و تعدادی از 
کودکان گرفتار معصومیت و مظلومیت ازدست رفته 
خود شوند اما همچنان عبرتی برای سایر پیمانکاران 
و ناظران شهرداری ها نباشد تا با دقت نظر بیشتری 
به تأمین امنیت جانی در پارک ها توجه بیشتری 
داشته باشند. خانواده ها به دلیل مشکلات کمبود 
وقت و چالش های اقتصادی کمتر می توانند 
فرزندان خود را به اینگونه فضاها ببرند اما وقتی 
ذوق و علاقه وافرشان را می بینند دیگر به چیزی 
نمی اندیشند تا عازم این مکان شده و فرزندان خود 
را در محیط آن رها کنند که سوار تاب و یا دیگر 
وسایل بازی شده اما اعتمادی به امن بودن آن ها 
نیست و گاهی وضعیت برخی از پارک ها به قدری 
تأسف بار است که انگار رسیدگی به این امور جزئی 
از شرح وظایف مسئولان خدمات شهری نیست زیرا 
عمده پیمانکاران به نگهداری از پارک ها و لوازم 
بازی مستقر در آن توجه چندانی ندارند و معمولا 
از کارگرانی استفاده می کنند که حقوق حداقلی 
دریافت کرده و بالطبع نمی توانند از ایمنی ابزار بازی 

اطلاع کامل داشته باشند. 
اخبار جراحات و مرگ ومیر در پارک های ناایمن 
بخصوص برای اطفال، کمتر در رسانه ها می آید که 
این خود دلیل کم اطلاعی اولیای بچه هاست. چنانکه 
شهروندی که ادعا کرده بود اخیرا دختر چهارساله اش 
را به یکی از پارک های بازی برده اینگونه می گوید: 
»سال ها پیش وسایل بازی کودکان آهنی بود و 
تیزی بخش هایی از آن ها موجب آسیب به کودک 
یا حتی لباس هایش می شد. حالا لوازم بازی پارک ها 
پلاستیکی است، اما آن بخشی که کودک باید از 
پله ها بالا برود و مسیری را طی کند تا به سرسره 
برسد، فلزی است. گاهی ایمن بودن یا ناایمن بودن 
این فضا را پدر و مادر نمی تواند ببیند، چراکه این 
فضا مختص کودکان است. من هم با خیال راحت 
کودکم را فرستادم تا همراه باقی بچه ها سوار سرسره 
شود. چند دقیقه بعد با زانوی خم شده اش آمد و 
گفت که به سرسره خورده است! وقتی به آنجا رفتم 
دیدم یکی از ورقه های فلزی از جا کنده شده و دست 
و پای بچه ها را زخم کرده است. مگر نظارتی بر 
این لوازم نیست؟ پس چرا برای هر پارک نگهبان و 

پیمانکار تعیین می کنند؟« 
نمونه اعتراضات و انتقادها پیرامون خرابی و ناایمن 
بودن وسایل بازی پارک ها حالا از اولیای کودکان 
به اعضاء شوراهای اسلامی شهر هم تسری کرده 
که برای نمونه اسفندماه سال گذشته رئیس کمیته 
سلامت شورای اسلامی شهر تهران در مورد وضعیت 
زمین بازی کودکان در بوستان ها و انتقاد از خرابی و 
ناایمن بودن برخی وسایل بازی ها گفته است: »با 
توجه به اهمیت وجود پارک ها در فضای شهری، 
موضوعات بهداشت، ایمنی و محیط زیست این فضاها 
ازجمله موارد مهمی است که قبل از بروز حوادث و 
همچنین اثرات نامطلوب باید در حوزه طرح ریزی، 

اجرا، مدیریت و نگه داری موردتوجه قرار گیرد.« 
تنها پایتخت را مثال نمی زنیم که در کلان شهر 
اصفهان هم وقتی به پارک های حاشیه زاینده رود 
و جنوب آن گذر کنیم تقریبا همه چیز را مرتب و 
منظم و کم خطر برای اطفال و کودکان می بینیم 
اما در شمال و بخصوص شرق این شهر قضیه فرق 
می کند زیرا اکثر وسایل بازی نه تنها امن نیستند 
بلکه اوراقی های بالای شهر هستند که در این 

مکان ها باز نصب شده اند!

بیتوجهیتاکی؟!

سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در مراسم بزرگداشت 
چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در میدان 
آزادی، طی سخنانی اظهار داشت: انقلاب اسلامی ایران 
ثمره ی مجاهدت مجاهدان، ایثار، شهیدان و مقاومت ملت 

بزرگ ایران است.
وی افزود: ملت بزرگ ایران با توکل به خداوند متعال، 
اعتماد به نفس، انسجام ملی و پیروی از رهنمودهای 
رهبری انقلاب اسلامی، انقلاب شکوهمند را 45 سال 

پرثمر، پربرکت، اثربخش و تحول آفرین تداوم داده است.
رئیس جمهور گفت: دشمنان انقلاب اسلامی مشکلات 
بسیاری را ایجاد کردند اما ملت بیدار، زمان شناس، با 
بصیرت و آگاه ایران توانست مشکلات را پشت سر بگذارد؛ 
ملت ما توطئه ها، فتنه ها، کودتا، تجزیه طلبی، جنگ 
تحمیلی، جریان منافقین، ترورها و ناامنی ها را شناخت و 

با مقاومت نقشه های دشمن را نقش برآب کردند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به وقایع اخیر 
غزه و جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین، تصریح کرد: 
امروزه مسئله ی فلسطین به مسئله اول بشریت تبدیل 
شده و این کار ملت ایران در ایستادگی شان است. دولت ها 
بدانند که راه از بین رفتن رژیم صهیونیستی و بازدارندگی 
از جنایت، قطع همه روابط اقتصادی و معادلات با رژیم 

صهیونیستی است.
رئیس جمهور اظهار داشت: پیشنهاد ما اخراج رژیم 
صهیونیستی از سازمان ملل متحد است؛ رژیمی که 400 
بیانیه، قطعنامه و مصوبه ی سازمان های بین المللی را 
تاکنون نقض کرده، چگونه می تواند به میثاق ها و مصوبات 
سازمان ملل پایبند باشد؟ یکی از گام های مهم اخراج این 

رژیم از سازمان ملل است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: 
جمهوری اسلامی ایران پرچمدار مبارزه با تروریسم و 
دفاع از حقوق انسان است. کسانی که می خواهند غرب، 
آمریکا و رژیم صهیونیستی را بشناسند، به جنایت علیه 
بشریت و جنایات بزرگ جنگی و کودک کشی که علیه 

مردم فلسطین رخ می دهد، توجه کنند.
رئیسی عنوان کرد: بمباران ها باید هرچه زودتر قطع 
شود، جهان بداند که رژیم صهوینیستی از بین رفتنی 
است و فقط می خواهند زمان را بگذرانند و الّا مرگ رژیم 
صهیونیستی فرارسیده است. غربی ها با تحریم، جنگ 
نظامی و غیره تلاش بسیاری کردند که ما از دفاع از 
فلسطین و آرمان های انقلاب دست برداریم؛ به ما بارها 
پیام داده اند که از دفاع از فلسطین دست بردارید اما امروز 
با گذشت 45 سال از انقلاب، اثبات شد حق با جمهوری 

اسلامی، امام و رهبر ماست که فرمودند »فلسطین مسئله 
اول جهان اسلام است و قدس باید آزاد شود«.

وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: امروزه جهانیان 
شاهدند که بزرگداشت انقلاب اسلامی در روز 22 بهمن، 
تنها بیانِ یک رخداد در 45 سال گذشته و بیان یک تاریخ 
گذشته نیست؛ بلکه گفتمانی است که امروز و آینده ی 
ایرانی اسلامی را رقم خواهد زد و پرچمدار این گفتمان نیز 

امام و رهبری هستند.
رئیسی بیان کرد: امروز جمهوری اسلامی ایران مستقل ترین 
کشور در جهان است؛ کشوری که وابسته به شرق و غرب 
نیست، خود تشخیص می دهد، تصمیم می گیرد و اقدام 
می کند. پیام »نه شرقی و نه غربی« همواره مد نظر ما بوده 
و امروز اعلام می کنیم که جمهوری اسلامی ایران بر این 
سیاست استوار بوده و از کشوری دستور نمی گیرد و اقتدار 
و جایگاه خودش را دارد. وی افزود: گذشت آن زمانی که 
روسای قدرت های بزرگ به تهران بیایند و بدون حضور 
مسئولین عالی کشور، برای ایران تصمیم بگیرند. ایران 

امروز از استقلال برخوردار است.
رئیس جمهور اضافه کرد: امروز در جمهوری اسلامی 
ایران آزادی فکر و اندیشه، آزادی قلم، بیان و حوزه های 
مختلف تضمین شده است. گذشت زمانی که برای یک 
اعلامیه، یک فرد را هفته ها شکنجه می کردند. امروز در 
فضای رسانه ای، روزنامه ها، فضای مجازی و رسانه های 

دیجیتال انتقادات، سوالات و تشخیص ها مطرح می شود.  
معتقدیم آزادی در ایران به برکت انقلاب اسلامی تضمین 
شده و برخلاف آن چه مدعیان آزادی بیان می کنند، آزادیِ 

حقیقی در این کشور وجود دارد.
وی ادامه داد: کسانی که مدعی دموکراسی هستند، به رأی 
فلسطینی، یمنی و ملت های خودشان احترام نمی گذارند 

در حالی که ملاک نظام اسلامی، رأی مردم است.
رئیس جمهور اظهار داشت: امام بزرگوار ما احیاگر دین و 
ایران اسلامی بوده و فرمودند »میزان رأی ملت است«؛ 
بدون مردم امکان ندارد کاری در کشور صورت بگیرد. در 
حوزه هایی که مردم را به عنوان پشتیبان داشته ایم، موفق 
بوده و نمونه های در دفاع مقدس و سایر عرصه ها مشخص 
است. رئیسی با تأکید بر اینکه امروزه نیز پیشرفت کشور 
در گرو حضور و مشارکت مردم است، گفت: در هشت سال 
جنگ تحمیلی، یک وجب از خاک ایران از دست نرفت اما 
به یاد داریم با یک تشر آمریکایی ها، بخشی از خاک ایران 
را به دیگران هدیه کردند. نظام اسلامی اجازه نمی دهد یک 

وجب از خاک ایران در اختیار بیگانگان قرار گیرد.
وی خاطرنشان کرد: امروزه از اقتدار نظامی و بنیه دفاعی 
برخوردار هستیم که برای کسانی که فکر تجاوز به این آب 
و خاک را در سر می پرورانند، بازدارندگی ایجاد کرده است. 
امروزه، ادبیات »روی میز بودن گزینه ی نظامی« به حاشیه 
رفته و کسی در فکر خود نمی آورد که به این کشور تجاوز 

کند. این بازدارندگی بر اثر بنیه دفاعی، نیروهای توانمند و 
حضور پرشورِ مردم همیشه در صحنه ی است.

رئیس جمهور تصریح کرد: وقتی می بینید مردم 1400 
شهر و بخش و 35000 روستا به خیابان آمده و دفاع از 
انقلاب و نظام را فریاد می زنند، هیچ کسی در دنیا جرأت 

نمی کند به این کشور تجاوز کند.
وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی در بسیاری از عرصه ها 
توانسته به خودکفایی برسد و برای منطقه هم موثر باشد. 
در عرصه های پزشکی، دارویی، نانوفناوری و زیست فناوری 
به برکت انقلاب از سرآمدان جهان شده ایم. رئیس جمهور 
یادآور شد: یک زمانی در این کشور برای تجهیز و تعمیر 
یک دستگاه باید منتظر مستشاران خارجی می ماندیم اما 
امروزه در حوزه های مختلف استقلال، اقتدار و افتخار داریم 

که عزیزان ما توانمندی داشته و به روز هستند.
رئیسی اظهار داشت: به برکت اسلام عزیز و اعتقاد به 
آموزه های دین، مردم ما می خواهند مستقل، آزاد و 
مسلمان زندگی کنند. آن جا که به گفتمان امام و رهبری 
عمل کردیم، آن جا حوزه ی موفقیت ما بود اما آن جا که 
افرادی در گوشه و کنار، آن چنان به این گفتمان دل 
ندادند، عقب ماندگی داریم. تلاش ما در این دولت است 

که بر ریل گذاری امام و رهبری حرکت کنیم.
رئیسی ادامه داد: بنده به عنوان نماینده و خدمتگزار ملت 
ایران و تمامی دولتمردان خود را موظف می دانیم ضمن 
پاسداری از پیشرفت های عظیم کشور، گام هایی در جهت 
پیشرفت کشور، رفع مشکلات و جبران عقب ماندگی ها 
برداریم. وی خاطرنشان کرد: در حوزه اقتصادی تلاش هایی 
انجام شده و در زمینه اصلاح نظام بانکی، نظام مالیاتی، 
شفاف سازی و چابک سازی، فرآیندهای اداری، حذف 
ساختارهای فسادزا صورت گرفته و این پیمان ما با مردم 
است. اعتماد مردم به دولت بر این است که با هرگونه فساد 
مبارزه شود؛ ما بر این پیمان هستیم و اجازه نخواهیم داد 

کوچک ترین فسادی در سازمان اداری کشور لانه کند.
رئیس جمهور بیان کرد: امام و رهبری، سرداران رشید 
اسلام مانند شهید حاج قاسم سلیمانی و بسیجیان به ما 
آموخته اند که »ما می توانیم«. ما توان و امکان پیشرفت 
در کشور را داریم و گام های بلندی در این خصوص 
برداشته خواهد شد. رئیس جمهور تصریح کرد: با حضور و 
مشارکت مردم، مشکلات حل خواهد شد و قطار پیشرفت 
سرعت پیدا خواهد کرد. دشمن به دنبال القای ناامیدی و 
عدم توانمندی است؛ تلاش ها می تواند استقلال در حوزه 
اقتصادی را هم رقم بزند؛ با کمک ملت می توان بسیاری از 

مشکلات را حل کرد.
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گزارش
درراهپیمایی22بهمنمردمتهران

رئیسی: با حضور و مشارکت مردم مشکلات حل خواهد شد

مردم ایران اسلامی روز گذشته 22 بهمن ماه 1402 در یک جرکت بزرگ، 45 
سالگی انقلاب اسلامی خودرا چشن گرفتند و برای ابراز پایبندی به آرمان های 
انقلاب به میدان آمدند و بد سیرتانی را که تصور می کردند مردم به انقلاب پشت 

کرده اند، روسیاه کردند.
جای جای ایران اسلامی با حضور مردم نوید بخش امید و آینده ای روشن را 
نشان می داد، پیر و جوان، زن و مرد، کودکان و نوجوانان به میدان آمدند تا بار 
دیگر پایبندی و علاقه خود را به انقلاب، با همه مشکلات و ضعف هایی که وجود 

دارد، نشان دهند.
مردم ایران اسلامی 22 بهمن 1402 را به 11 اسفند 1402 وصل کردند و در 
این روزهای باقی مانده تا برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس 
خبرگان رهبری، همه آنچه که تاکنون علیه مشارکت مردم در راهپیمایی 22 

بهمن و انتخابات انجام می شد، خنثی کردند و ثابت نمودند که هم پای انقلاب 
ایستاده اند، هم پای صندوق های رأی حاضر می شوند و هم نسبت به وضعیت 

اقتصادی موجود گلایه دارند اما با این وجود دست از انقلاب نمی کشند.
روز گذشته در راهپیمایی 22 بهمن ماه،  در کنار حضور مردم صحنه هایی 
دیده شد که اقتدار و توانمندی های ایران اسلامی را به رخ همگان به ویژه 
دشمنان کشید. موشک های بالستیک خرمشهر4، حاج قاسم، خیبرشکن، قیام، 

سامانه های پدافندی سوم خرداد و 15 خرداد، ماهواره برهای سیمرغ و سفیر 
امید، پهپادهای شاهد 136، شاهد 171 و سیمرغ، مهاجر 6، ماکت جنگنده 
کوثر، هواپیمای آموزشی یاسین و ترابری سیمرغ و بالگردهای سورنا و صباـ248 
نیز به نمایش درآمد. همچنین؛ خودروهای تاکتیکی ارس نیز بخش دیگری از 

تجهیزات حاضر در راهپیمایی بودند.
در راهپیمایی دیروز، اکثر مسئولان کشور از رئیس جمهور تا رئیس مجلس، 
رئیس قوه قضاییه و دیگر مسئولان در میان مردم در راهپیمایی شرکت کردند.

آنچه که در این میان جلب توجه می کرد، حضور گسترده کودکان، نوجوانان و 
جوانان از همان ساعات ابتدایی صبح در جشن چهل و پنجمین سال انقلاب بود.

اجرای سرود و برنامه های هنری از سوی کودکان و نوجوانان در مسیر برگزاری 
راهپیمایی حال و هوای و خاصی را به مراسم داده بود.

راهپیماییباشکوه45سالگیانقلاب

از22بهمنتا11اسفند

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید

ازانتخابات11اسفندچهخبر

تایید۷۳درصدثبتنامکنندگان
تایید 73 درصد ثبت نام کنندگان انتخابات مجلس 
دوازدهم، افتتاح 200 شبکه تبلیغات انتخاباتی تلویزیونی 
و احتمال ارائه لیست انتخاباتی توسط علی اکبر رائفی پور از 

جمله اخبار انتخاباتی 20 تا 22 بهمن 1402 بود.
به گزارش ایسنا، شامگاه پنج شنبه 1۹ بهمن هادی طحان 
نظیف سخنگو و عضو حقوقدان شورای نگهبان از پایان 
مهلت یک ماهه شورای نگهبان برای بررسی اعتراضات و 
شکایات داوطلبان تاییدنشده انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی خبر داد و اعلام کرد: براساس 
بررسی های صورت گرفته توسط اعضای شورای نگهبان 
تعداد نامزدهای این انتخابات به حدود 15 هزار نفر افزایش 
یافت یعنی بیش از 73 درصد از داوطلبان انتخابات مجلس 

شورای اسلامی تایید صلاحیت شدند.
طحان نظیف جمعه هم با بیان اینکه در مجموع 14 هزار و 
812 نفر از داوطلبان تایید صلاحیت شده اند« اظهار کرد: 
بیش از 73 درصد از کسانی که برای انتخابات مجلس 
شورای اسلامی ثبت نام کرده بودند، تایید صلاحیت شدند 
و برای هر کرسی بیش از 51 نفر با هم به رقابت می پردازند.
سخنگوی شورای نگهبان همچنین بیان کرد: در انتخابات 
دوره دوازدهم مجلس، 6 برابر تعداد نمایندگان مجلس، 
داوطلب زن داریم. همچنین بیش از 400 نفر از دهه 
هفتادی ها و بیش از 5 هزار نفر از دهه شصتی ها در میان 
تایید صلاحیت شدگان حضور دارند. بیش از هزار و 100 
نفر از اساتید دانشگاه، حدود 250 نفر از پزشکان و کادر 
درمان، از بین روحانیون و حوزویان بیش از 200 نفر، از 
میان فرهنگیان بیش از هزار و 700 نفر و از جامعه حقوقی 
و وکلا و قضات بیش از 400 نفر مورد تایید قرار گرفتند.

پس از این، شورای نگهبان هم در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
آن عده از داوطلبان نمایندگی مجلس که صلاحیت آن ها 
در هیأت مرکزی نظارت، مورد تأیید قرار گرفته ولی در 
شورای نگهبان صلاحیت آنها تایید و یا احراز نشده است، 
می توانند شکایت خود را به مدت 3 روز از تاریخ 21 تا 23 
بهمن 1402 از ساعت 8 تا 18 تنها از طریق مراجعه به 
نشانی الکترونیکی Davtalab.shora-gc.ir ثبت کنند.

صبح جمعه 20 بهمن 200 شبکه تبلیغات انتخاباتی 
صداوسیما در سراسر کشور توسط سید ابراهیم رئیسی 
به صورت رسمی و از طریق ویدئوکنفرانسی افتتاح 
شد. رئیس قوه مجریه در این مراسم با بیان اینکه در 
نظام های سرمایه داری اساس انتخابات و تبلیغات انتخاباتی 
مبتنی بر قدرت و ثروت است و غالبا عکس ها با یکدیگر 
رقابت می کنند، گفت: ابتکار ایجاد 200 شبکه تلویزیونی 
تبلیغاتی زمینه را برای رقابت ایده ها و گزینش آگاهانه تر 
مردم فراهم کرده و این اقدام ابتکاری بستری برای 

تبلیغات آسان، ارزان، فراگیر و عادلانه است.
در همین زمینه پیمان جبلی رئیس صداوسیما از پخش 
مناظره های ضبط شده انتخاباتی و بسته های ویدئویی 20 
دقیقه ای تبلیغاتی در سیمای جمهوری اسلامی در مهلت 
هفت روزه تبلیغات انتخاباتی خبر داد و اظهار کرد: 3800 
داوطلب درصدد استفاده از امکان تبلیغات در صداوسیما 
هستند. آنها فیلم های تبلیغاتی 20 دقیقه ای خود را در 
کانال های معرفی شده بارگذاری خواهند کرد. اگر چه کار 
دوستان ما بیشتر می شود اما بنده از همکارانم می خواهم 
با موافقت با این پیشنهاد فرصت کافی برای بارگذاری 
ویدئوهای تبلیغاتیشان به داوطلبان بدهند. از داوطلبان 
هم می خواهم در مدت زمان تعیین شده فیلم هایشان را 

برای ما بفرستند.
از طرفی سرهنگ رامین پاشایی معاون فرهنگی و 
اجتماعی پلیس فتای فراجا از برخورد با شایعه سازان 
فضای مجازی در ایام انتخابات خبر داد و عنوان کرد: 
گفت: طرح عملیاتی پلیس فتا در این خصوص از حدود 
20 روز پیش آغاز شد که منطبق بر ماده 7۹ قانون 
انتخابات مصوب مجلس شورای اسلامی است. پلیس فتا 
به عنوان ضابط قوه قضائیه یک بخشی از مسئولیت رصد 
و پاکسازی فضای مجازی در برهه انتخابات را بر عهده 
دارد و از این رو چنانچه دروغ پراکنی ها در رصد پلیس 
فتا قرار بگیرد، به عنوان ضابطه قضایی برخورد لازم را با 

شایعه سازان انجام خواهد شد.
روز جمعه جلسه هم اندیشی جمعیت گفتمان انقلاب 
اسلامی با موضوع انتخابات مجلس خبرگان رهبری با 
حضور دو نفر از کاندیداهای استان تهران آیات محسن 
قمی و غلامعلی نعیم آبادی و سید رضا تقوی نماینده 
تهران در مجلس یازدهم و تعدادی از اعضای جمعیت 

گفتمان انقلاب اسلامی در سالن همایش های مسجد 
جامع غدیر خم برگزار شد.

همچنین در این روز شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اسلامی در اطلاعیه ای اعلام کرد: »برخلاف ادعای برخی 
رسانه های مجازی، تغییرات در شورای ائتلاف شهر تهران 
کاملا در راستای ایجاد وحدت بین نیروهای انقلابی است.«
بر اساس این اطلاعیه، با توجه به تعدد وظایف رضا داوری 
دبیر شورای ائتلاف کشور و لزوم نظارت دقیق بر اجرای 
فرآیندهای کلی انتخاباتی شورای ائتلاف و به پیشنهاد 
داوری دبیر شورا و تایید غلامعلی حدادعادل، در جلسه 
روز چهارشنبه ستاد انتخابات شورای ائتلاف شهر تهران 
اعلام شد پرویز سروری که هم اکنون نایب رئیس شورای 
ائتلاف است، به عنوان رئیس شورای ائتلاف شهر تهران 
فعالیت کند. در این روز محمد باقر نوبخت دبیرکل حزب 
اعتدال و توسعه که پیش از این از حوزه انتخابیه »تهران« 
جهت شرکت در »دوازدهمین انتخابات مجلس شورای 
اسلامی« نام نویسی کرده بود، مراتب تغییر حوزه انتخابیه 
خود را از »تهران« به شهرستان های »رشت و خمام« در 

نامه رسمی خطاب به فرماندار تهران درخواست کرد.
همچنین خبرهایی مبنی بر تغییر حوزه انتخابیه محمد 
رضا باهنر نایب رئیس اسبق مجلس از حوزه انتخابیه تهران 

به کرمان منتشر شد که البته هنوز قطعی نیست.
علی اکبر رائفی پور مدیر موسسه مصاف که با سخنرانی های 
جنجالی اش مشهور شده در گفت وگویی با بیان اینکه 
رقابت های انتخاباتی باید حول معیارها شکل بگیرد، عنوان 
کرد: به احتمال زیاد بنده به فهرست انتخاباتی می رسم و 
اعلام می کنم این افراد معیارهای ما را قبول دارند و آنها را 

به مردم معرفی خواهم کرد.
رائفی پور در پاسخ به این سوال که آیا در انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی فهرست انتخاباتی 
می دهد؟ گفت: برای من معیارها مهم است از این رو باید 

شور انتخاباتی حول این معیارها شکل گیرد.
از طرفی محمد رضا غلامرضا معاون سیاسی پیشین وزارت 
کشور در دولت سیزدهم شایعات مطرح شده درباره ارائه 
لیست انتخاباتی را تکذیب و تاکید کرد: بر اساس اصلاح 
مواد قانون انتخابات، صرفا احزاب می توانند لیست بدهند. 
بنده نه صاحب حزب هستم و نه تاکنون عضو حزبی بوده ام 

بنا بر این چنین ادعایی واقعیت ندارد.

مرتضی آقاتهرانی رئیس شورای مرکزی جبهه پایداری 
و نماینده تهران در مجلس یازدهم هم در گفت وگویی 
درباره آخرین فعالیت ها و اقدامات جبهه پایداری برای 
انتخابات، اظهار کرد: برخی در هنگام انتخابات در لحظات 
آخر به معرکه می آیند و فرافکنی هم می کنند که پایداری 
لحظه آخر می آید و سهم خواهی می کند. ولی این نیست، 
پایداری قبل از پیش ثبت نام در تهران و شهرستان ها 
افراد دارای صلاحیت برای نمایندگی مجلس را تشخیص 
و دعوت به ثبت نام می کرد. الآن هم در صدد شناسایی 
نامزدهاست و در جلسات صحبت از 10  نفر اول مورد 
انتخاب حوزه های شهرستانی را دارد که نظرات شوراهای 

مرکزی شهرستانی در حال جمع بندی است.
از سوی دیگر با تغییر حوزه انتخابیه محمد باقر نوبخت، 
گفته شده که برخی اصلاح طلبان و اعتدالگرایان تلاش 
می کنند در تهران لیست انتخاباتی خود را به سرلیستی 
علی مطهری نایب رئیس مجلس دهم ارائه کنند. البته 
جبهه اصلاحات ایران در بیانیه ای 11 بندی دلایلی برای 
لیست ندادن در تهران اعلام کرده است و هنوز معلوم 
نیست کدام احزاب اصلاح طلب به ائتلاف با سرلیستی 
مطهری خواهند پیوست و اساسا آیا چنین لیستی داده 

خواهد شد یا نه.
در همین زمینه سعید نورمحمدی سخنگو و عضو شورای 
مرکزی حزب ندای ایرانیان با اشاره به ائتلاف این حزب با 
دیگر احزاب اصلاح طلب برای ارائه فهرست مشترک اظهار 
کرد: با برخی احزاب نظیر اعتدال و توسعه، کارگزاران 
سازندگی و اعتماد ملی مذاکره و مشورت هایی داشته ایم. 
درباره اینکه چهار حزب مذکور در قالب یک ائتلاف لیست 
واحد منتشر کنند، هنوز تصمیم قطعی گرفته نشده است 
اما امکان انتشار این لیست وجود دارد. طی جلسات فشرده 
تا آخر هفته جاری، درباره این موضوع تصمیم گیری 

خواهیم کرد.
با تایید صلاحیت تعدادی از نامزدهای انتخابات ششمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری، سید حسن روحبخش در 
حوزه خراسان جنوبی به کاندیداها اضافه شد و در این 
استان با سید ابراهیم رئیسی رقابت خواهد کرد. ضمن 
اینکه گفته شده که صلاحیت سید احمد مرتضوی مقدم 
رئیس پیشین دیوان عالی کشور و مصطفی پورمحمدی 

دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز هم تایید شده است.


